

Omschrijving	Aankruisen wat van toepassing is
Schriftelijke vragen (art. 37 RvO)	
Technische vragen	X

Fractie: Kernachtig Druten
CC:

Datum: 10 januari 2022
Datum vragen ingekomen:

Onderwerp: Allocatie milieustraat

Vragen:

- Blijven de huidige gratis afvalstromen, in de nieuwe situatie ook gratis?

Antwoord:

Alleen de locatie van de milieustraat veranderd. Al het ander blijft hetzelfde. De huidige gratis afvalstromen blijven dus gratis.

- Ruimere openstelling;
 - Naar 4 dagen; om welke dagen gaat?
 - En wat worden de openingstijden? Hetzelfde als momenteel bij Rodenburg (08.00 – 16.30 uur) wordt gehanteerd?

Antwoord:

Over de openingsdagen zijn nog geen concrete afspraken gemaakt. Gedacht wordt nu aan maandag, woensdag, vrijdag en zaterdag. Waarbij de zaterdag een gegeven is. De openingstijden zijn gelijk aan die van Rodenburg.

- Rodenburg kent naast de milieustraat ook haar reguliere bedrijfsvoering. Daarvoor rijden veel vrachtwagens en shovels over het terrein. Hoe wordt de veiligheid van de bezoekers van de milieustraat straks geborgd?

Antwoord:

De betaalde en gratis afvalstromen blijven ook bij Rodenburg gescheiden. Bezoekers voor de gratis afvalstromen worden dus niet extra belast met de shovels en vrachtwagen van de betaalde stromen.

- Welke consequenties/kansen heeft de potentiële verplaatsing van de milieustraat voor de gemeentewerf? Zijn er verdere overige baten aan de verplaatsing?

Antwoord:

Financieel zijn er geen voordelen aan het verplaatsen van de milieustraat. Qua bedrijfsvoering wel. Op de Van Heemstraweg ontstaan er geen gevaarlijke situaties meer en ook de uitruk van de brandweer blijft gewaarborgd omdat er

geen filevorming vanwege de milieustraat kan ontstaan. Voor de bedrijfsvoering op de werf betekent de allocatie enerzijds dat de werf efficiënter benut kan worden en in de winter tijdens noodzakelijke strooiacties ontstaan er geen risico-situaties meer tussen bezoekers aan de milieustraat en onze strooiwagens.

- P.2 argument 1.5; waarom is een ruimere openstelling van de huidige milieustraat op de werf vanwege onze bedrijfsvoering niet mogelijk?

Antwoord:

De beschikbare ruimte op de gemeentewerf is beperkt. Een milieustraat en gemeentewerf gelijktijdig operationeel op het terrein van de gemeentewerf is niet mogelijk.

- P.4 argument 1.5; tekst is niet helemaal helder. Lezen wij het goed dat de Dar ook op locatie Rodenburg de gratis afvalstromen zal gaan beheren en firma Rodenburg de betaalde afvalstromen?

Antwoord:

Rodenburg stelt terrein beschikbaar en verzorgt de inzameling. Dar verzorgt namens de gemeente de afstemming met Rodenburg, de communicatie en de vermarkting van de afvalstoffen.

- P.5 tabel; hoe vertalen de huidige afspraken met de Dar ad € 214.000 zich in deze tabel?

Antwoord:

Er is geen relatie. De € 214.000 verwijst naar een eerder onderzoek dat Dar in 2018 in opdracht van de gemeente heeft uitgevoerd. Daarin werd berekend dat een allocatie van de milieustraat bij een private partij ca. € 214.000 zou kosten bij een tweedaagse opening van de milieustraat. In het huidige voorstel hebben we het over een ruimere opening van vier dagen tegen meerkosten van € 66.000.

- P.6; het gesprek met firma Rodenburg over voorwaarden en financiële aspecten loopt nog. Wel ligt er al een Raadsvoorstel en wordt om middelen gevraagd. Kunnen wij blijven uitgaan van de € 128.000 voor 2022 en structurele € 66.000 meerkosten vanaf 2023?

Antwoord:

Rodenburg heeft offerte gedaan voor de werkzaamheden die zij moeten verrichten als ook het beschikbaar stellen van het terrein. Ook Dar heeft een prijs afgegeven. Die kosten liggen dus vast. De ingezamelde hoeveelheden en verwerkingskosten van de afvalstromen fluctueren. Dat heeft uiteraard wel zijn invloed op de kosten.

Ter informatie: Indienen en wijze van afdoening door het college

Schriftelijke vragen	Afdoening door college: schriftelijke beantwoording binnen 30 dagen
Technische vragen	Indienen: uiterlijk dinsdag om 09.00 uur Afdoening door college: tijdens RTG vergadering